MOÇÃO DE PESAR Nº 004/2017
                                         O Plenário das deliberações, através dos Vereadores  abaixo-assinados usando das prerrogativas que lhe são conferidas por Lei, vem.

Com base no Regimento Interno da Casa, usamos deste expediente para nos manifestarmos aos  Familiares do Sr. Sebastião Bobbo); que nos deixou no ultimo dia  03 de agosto com muitas saudades partindo deste mundo.

Queridos Familiares do Sr. Sebastião Bobbo, dizemos com segurança que nosso irmão e pai querido, esteve de corpo presente em nosso meio, onde foi um marco na historia do município como pioneiro na colonização da Gleba São João, tendo assim contribuído ativamente da nossa historia.

Por isto que acreditamos que ele estará apto a nos preparar para um mundo melhor, cheio de amor, pois em sua passagem nos deixou rastros de boas obras, por isso que através deste singelo ato Público, tentamos ilustrar, embora que não há palavras suficientes para descrever a nobreza de nosso amigo resta-nos apenas dizer: Familiares do Sr. Sebastião Bobbo, fica aqui nossos pesares pela falta da tão querida pessoa.

Sala das Sessões 07/08/2017
                   Paulo Manoel Antoniassi                                            Oscar Almeida Costa

                               Vereador                                                                Vereador